4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 05 августа 2024 года
	№ 308-р

Об утверждении адресного перечня дворовых территорий многоквартирных жилых домов и общественной территории муниципального образования город Узловая  Узловского района, подлежащих благоустройству  в 2025 году,  в рамках муниципальной программы  «Формирование  современной
городской среды»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», на основании статей 29, 30, 32 Устава муниципального образования Узловский район:
1. Утвердить адресный перечень дворовых территорий многоквартирных жилых домов и общественной территории муниципального образования город Узловая Узловского района,  подлежащих благоустройству в 2025 году, в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» (приложение).
2. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования Узловский район.
3. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом распоряжении и месте его размещения в газете "Знамя. Узловский район".
4.  Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования Узловский район
	Н.Н.Терехов

	Приложение
к распоряжению администрации
муниципального образования
Узловский район
от 05.08.2024    № 308-р

Адресный перечень дворовых территорий
многоквартирных жилых домов  и общественной территории муниципального образования город Узловая Узловского района, подлежащих благоустройству в 2025 году, в рамках муниципальной программы  «Формирование современной городской среды»
	№ пп
	Адрес
дворовой территории МКД
	Мероприятия
по благоустройству

	1
	Тульская область, г. Узловая, ул. Горняцкая, д. 13
	Ремонт дворовых проездов, подходов к подъездам с установкой бордюрного камня, урн к подъездам, освещение

	2
	Тульская область, г. Узловая, ул. Горняцкая, д. 15
	Ремонт дворовых проездов, подходов к подъездам с установкой бордюрного камня, скамеек и урн к подъездам

	3
	Тульская область, г. Узловая, ул. Горняцкая, д. 17
	Ремонт дворовых проездов, подходов к подъездам с установкой бордюрного камня, скамеек и урн к подъездам, освещение

	4
	Тульская область, г. Узловая, ул. Горняцкая, д. 19
	Ремонт дворовых проездов, подходов к подъездам с установкой бордюрного камня, скамеек и урн к подъездам, освещение

	5
	Тульская область, г. Узловая, ул. Беклемищева, д. 25
	Ремонт дворовых проездов, подходов к подъездам с установкой бордюрного камня, установка скамеек и урн

	6
	Тульская область, г. Узловая, ул. Беклемищева, д. 28
	Ремонт дворовых проездов, подходов к подъездам с установкой бордюрного камня, скамеек  подъездам

	7
	Тульская область, г. Узловая, ул. Беклемищева, д. 30
	Ремонт дворовых проездов, подходов к подъездам с установкой бордюрного камня, скамеек и урны к подъездам, освещение

	8
	Тульская область, г. Узловая, ул. Горького, д. 24
	Ремонт дворовых проездов, подходов к подъездам с установкой бордюрного камня, освещение, скамеек

	9
	Тульская область, г. Узловая, ул. Горького, д. 34
	Ремонт дворовых проездов с установкой бордюрного камня, подходов к подъездам, установка скамеек

	10
	Тульская область, г. Узловая, ул. Простомолотова, д. 20
	Ремонт дворовых проездов, подходов к подъездам с установкой бордюрного камня, скамеек и урн

	11
	Тульская область, г. Узловая, ул. Октябрьская, д. 31
	Ремонт дворовых проездов с установкой бордюрного камня,  освещение

	12
	Тульская область, г. Узловая, ул. 7 Съезд Советов, д. 9
	Ремонт дворовых проездов, подходов к подъездам с установкой бордюрного камня, освещение, скамеек, урн

	№ пп
	Наименование и адрес общественной территории
	Мероприятия
по благоустройству

	1
	Зона отдыха
Трестовский пруд,
Тульская область, г. Узловая,
пер. 1-й Горняцкий
	Обустройство пляжной зоны, установка скамеек, шезлонгов, тренажеров, игровых комплексов, модульного туалета, укладка тротуарной плитки

_________________________________
	Председатель

комитета по благоустройству, транспорту и дорожному хозяйству администрации муниципального образования  Узловский район
	И.М.Студеникина